
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

1 
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

                   

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 19 de outubro de 2018                                                                                                 Edição N.º 0044 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
01 de novembro de 2018, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018101701-SRP, tipo menor preço, 
para Rregistro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, POR PARTE DA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE,  conforme detalhamento no termo de 
referência, a realizar-se na sala de Licitação da prefeitura de 
Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- 
Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no endereço acima no horário de 
07:30h às 13:30h. 
 
************************************************************************* 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE - SIMAA- 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão de Licitação, 
resolve publicar a  nova data que será no dia 19 de novembro 
de 2018 às 10:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação, 

localizada na Av. Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara 
- CE, estará realizando a abertura da Concorrência Nº 
2018081302-CP, do tipo MENOR VALOR cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO 
RESIDENCIAL, COMERCIAL E HOSPITALAR, LIMPEZA 
URBANA E OPERACIONALIZAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 
DE JAGUARIBARA/CE. Edital a disposição na sala da comissão, 

a partir da publicação deste aviso, no horário de atendimento ao 
público das 07:30 às 13:30 horas ou através do site 
www.tce.ce.gov.br. - Jaguaribara – CE, 18 de Outubro de 2018. 

GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL. 
 
************************************************************************* 

SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180389 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. CONTRATADO: 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ 18.027.677/0001-89, representado neste ato 
pelo Sr. MARCOS GLEDSON PEREIRA GOMES. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E 
VÍDEO; PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E 
ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA 
ATENDER AS NESCESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, TUDO 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o Pregão Presencial de n° 2018081001-SRP e seus anexos, os 

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 

necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 52,22 (Cinquenta e Dois Reais e Vinte 

e Dois Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 01 de Outubro de 2018 até 31 de Dezembro 
de 2018. SIGNATÁRIO: MATHUSALÉM PEIXOTO MAIA - 
Secretário de CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL – 
MARCOS GLEDSON PEREIRA GOMES – Representante da 
Empresa - MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 
LTDA - ME. 

************************************************************************* 

SECRETARIA DEINFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180408 CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Infraestrutura, meio ambiente e Agricultura. CONTRATADO: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI, inscrito no CNPJ: 
07.779.242/0001-74, representado neste ato pelo (a) Sr(a). 
EWERTON LOPES DA SILVA. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DOS ATOS DE INTERESSE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018040901-SRP e seus 

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: R$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais) PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 18 de 
Outubro de 2018 até 31 de dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: 
GIOVANE EDUARDO DE ARAUJO, Secretário de Infraestrutura, 
meio ambiente e Agricultura - EWERTON LOPES DA SILVA – 

representante HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA-EIRELI. 
 
************************************************************************* 
 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 

http://www.tce.ce.gov.br/

